Referensi

Al-Quran al-Karim.

al-Sabt, Khalid ibn Usman, Qawa'id al-Tafsir, Jam'an wa Dirasah, al-Mamlakah al-Arabiyah al-Sa'udiyah, Dar ibn Affan, 1417 H/1997 M

Al-Zamakhshari, Abi al-Qâsim Mahmûd bin Umar. al-Kasysyâf . Kairo: Maktabah Obikan, cet. I, 1998.

Al-Zarkasyî, Muhammad bin Abdillâh. al-Burhân fi Ulûm al-Qur`ân. Kairo: Dâr al-Turâts, t.th.

Abu Salih, Abd al-Qudus, al-Balaghah wa al-Naqd, Saudia, Imam Sa'ud University, 1114 H

Al-Râfi'i, Musthafâ Shâdiq. I'jâz al-Qur`ân wa al-Balâghah al-Nabawiyyah. Beirut: Dar al-Kitâbal-'Arabi, 1990.

Ali, Sa'id Isma'il, al-Ushul al-Islamiyah li at-Tarbiyah, Kairo, Dar al-Fikr al-Araby, 1992

Muhammad Fu'ad 'abd Al-Baqi, *Mu'jam al-Mufabras Li Al-Faz'i al-Qur'an* (Kairo : Matba'ah Dar al-Kutb al-Misriyyah, 1364 H),

al-Khatib al-Iskafi, Durrat at-Tanzil wa Gurrat at-Ta'wil; Fi Bayani al-Ayat al-Mutasyabihat fi Kitabillah al-Aziz, Beirut: Dar al-Afaq al-Jadidah, 1973.

ibn Zakariya, Abu al-Husain Ahmad ibn Faris, Maqayis al-Lughah, Beirut: Ittihad al-Kitab al-'Arabi, 1423 H/2002 M

al-Qaththan Manna' Khalil, *Mabahits fi Ulumul Quran*, (tt Masyurah al-Asyr, 1073)